PAGE
2

Проект

«Веерное согласование»

________________Н.П.Емельянов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        №

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 февраля 2012 года № 46
«Об осуществлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14 февраля 2012 года № 46 «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам» следующие изменения:

в первом предложении пункта 1:
слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;
во втором предложении пункта 1:

слова «в 2016 году» заменить словами «в 2017 году»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить Комитет по здравоохранению Ленинградской области уполномоченным органом по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам и контролю за соблюдением установленных настоящим постановлением условий для осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.»;

в пункте 4:

слова «до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, обеспечить представление в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования заявки» заменить словами «ежемесячно предоставлять  в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования заявку»;
в пункте 5:

слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;
в приложении 1 к постановлению (Порядок заключения договора о предоставлении единовременной компенсационной выплаты):
в абзацах третьем и седьмом пункта 2 слова «2016 году» заменить словами «2016 и 2017 годах»;

в приложении к Порядку (Форма):

в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;
пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Письменно извещать Комитет о прекращении трудового договора по любым основаниям и внесении изменений трудовой договор, устанавливающих продолжительность рабочего времени, отличную от нормальной продолжительности рабочего времени, установленной законодательством для данной категории работников.»;

пункт 2.2.3 исключить;

в пункте 2.3.1 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, рассматриваются в Смольнинском районном суде города Санкт-Петербурга.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Ленинградской области

А.Дрозденко
	Согласовано:

Н.П.Емельянов_____________ «___»________2017 г.

Д.А.Ялов__________________ «___»________2017 г.

А.Д.Бурлаков______________  «___»________ 2017 г.

Р.И.Марков_______________   «___»________ 2017 г.

О.С.Коваль_______________    «___»________ 2017г.

С.В.Яхнюк_______________     «___»________ 2017 г.

Л.Н.Красненко____________    «___»________2017 г.

М.М.Кучерявый__________      «___»________2017 г.

А.Е.Макаров_______________ «___»________2017 г.

 С.В.Вылегжанин____________ «___»________2017 г.

 А.Н.Алексеев   ____________ «___»______   2017 г.

Проект постановления на 2  листах

Приложение: на ___ л.

Исполнитель: комитет по здравоохранению Ленинградской области

Орешкова Юлия Олеговна

717-65-19, 4222